Ошибка! Источник ссылки не найден.
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _______                                                       №   ___

г. Батайск

О внесении изменений в Постановление Администрации города Батайска от 25.12.2013 г. № 1079 «Об утверждении административных регламентов  муниципальных  услуг             (функций), предоставляемых Управлением образования города Батайска и подведомственными ему образовательными учреждениями, в том числе в электронном виде и через Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска»

С целью приведения административных регламентов муниципальных  услуг  (функций), предоставляемых Управлением образования города Батайска и подведомственными ему образовательными учреждениями, в том числе в электронном виде и через Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Батайска в соответствие с подпунктом «д» указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложении № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 25.12.2013 № 1079  «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» пункт 2.11 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «В помещениях для работы с заявителями размещаются информационные стенды о муниципальной услуге, содержащие визуальную и текстовую информацию о муниципальной услуге. На фасадной части здания размещается информация о наименовании муниципального органа управления образованием и МФЦ, образовательных организаций реализующих программы дошкольного образования.

       Для ожидания приема заявителям отводятся места, оборудованные стульями, столами для возможности оформления документов.

       Максимальный срок ожидания в очереди не может превышать 15 минут.

       Помещение должно быть оборудовано в соответствии с санитарными правилами и нормами».
2. В приложении № 2 к постановлению Администрации города Батайска от 25.12.2013 № 1079 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории города Батайска» в пункт 3.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения процедур в электронном форме» внести следующее изменение:
слова «Время ожидания заявителей при индивидуальном устном информировании не может превышать 30 минут» заменить словами:  «Время ожидания заявителей в очереди при индивидуальном устном информировании не может превышать 15 минут».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании и вступает в силу со дня опубликования.

 Мэр города Батайска                                                                                         В. В. Путилин
Проект постановления вносит:

Начальник Управления образования
города Батайска

                                                                     Л.И. Берлим

Визируют:

Заместитель главы Администрации города Батайска
по социальным вопросам

         Н.В. Кузьменко
Начальник юридического отдела

Администрации города Батайска                                                             А.В. Глазко

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

         Л.Ю.Фастова

Исполнитель:

                                                               И.Н.
Дудникова

2